
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio trasporti eccezionali, ponti e piste ciclabili

Determinazione di liquidazione N. 799 / 2025
Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  8_25  DEL 06.05.2025  TOMMASI  RICCARDO 
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. INTERVENTI DI 
RISANAMENTO  CONSERVATIVO  E  CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE 
PATRIMONIO  PONTI  LUNGO  LE  STRADE  PROVINCIALI  (MIT  SIC  2021  E  MIT 
PONTI  2021)  SP  04  ID  30  PONTE  SCOLO  BRENTONE  CHIOGGIA  CUP 
B97H21006650001 CIG 9559814015 

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

visto il contratto prot. n. 2023/27940 del 21.04.2023, relativo alla prestazione di cui al medesimo 
prospetto di liquidazione;

accertata la regolarità contributiva ai fini del CERTIFICATO INARCASSA, depositato presso il 
Responsabile Unico del Procedimento, protocollo  2025/29714 rilasciato in data 07.05.2025,  e in 
corso di validità temporale per la presente liquidazione;

rilevato che con determina dirigenziale n. 3567/2022 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge,  è 
stato aggiudicato il servizio di “direttore operativo con le funzioni di coordinatore per la sicurezza 
in fase di esecuzione relativamente agli "interventi di risanamento conservativo e di consolidamento 
strutturale  patrimonio  ponti  lungo le  strade  provinciali  (MIT SIC 2021 e  MIT PONTI 2021)", 
all'ing. Riccardo Tommasi. S.P. 43 "Portegrandi - Caposile" - ID 060 - ponte sulla Piave Vecchia 
CUP:  B67H21010230001  S.P.  04  "Gorzone"  -  ID  030  -  ponte  sullo  scolo  Brentone  CUP: 
B97H21006650001 S.P. 42 "Jesolana" - ID 270- ponte sul fiume Livenza in località La Salute di 
Livenza CUP: B17H21005990001 S.P. 42 "Jesolana" ponti  ID 050 id060 sul canale Secondo e 
Nono in comune di Jesolo CUP B27H21007400001 S.P. 81 "Spinea - Marghera" - ID 190 - ponte 
sullo scolo Lusore" CUP: B77H21009040001 S.P. 59 "S.Stino - Caorle" - ID 240 - ponte sul canale 
Riello in comune di Caorle CUP B67H21010220001 S.P. 42 "Jesolana" ID 400 ponte sul canale 
Lugugnana in  comune di  Portogruaro.  CUP B37H21008980001 CIG:  9559814015 dell'importo 
complessivo di 101.504,00 euro;

vista la fattura n.8_25 del 06.05.2025 presentata dall’operatore economico Ing. Tommasi Riccardo 
con sede in Dorsoduro n. 2408/C – 30123 Venezia (VE) (P.Iva  03684590270), assunta al prot. n. 
1977 del 07.05.2025 per un importo complessivo di Euro 6.061,59 (Iva inclusa);

visti l’articolo n 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dall’articolo n. 7 del D.L. 
12.11.2010, n. 87, convertito in legge 17.12.2010, n.  217, l’articolo n.  23 ter  del D.L. 90/2014 
convertito con modifiche dalla L. 114/2014 e le relative determinazioni interpretative dell’AVCP 



ora ANAC per l’applicazione delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, a seguito dei quali 
è stato richiesto ed ottenuto il Cig n.  9559814015;

accertato che il professionista Ing. Riccardo Tommasi non rientra nella normativa relativa allo Split 
Payment ai sensi del D.L. 87 del 12/07/2018;

accertata la regolarità della prestazione resa

DETERMINA

1 di liquidare la spesa al creditore e nell’importo indicato nel prospetto allegato SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2 di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

3 di imputare la spesa della presente liquidazione, ai fini del conto patrimoniale alla SP 04 ID 
30 Ponte scolo Brentone Chioggia.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


